[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	РЕШЕНИЕ

	18 мая 2023 года                                                                                                 № 217

п. Ульт-Ягун

	О внесение изменений
в решение Совета депутатов

сельского поселения Ульт-Ягун

от 30.08.2021 № 149

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,
Совет депутатов сельского поселения Ульт-Ягун решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 30.08.2021 № 149 «Об утверждении положения о муниципальном жилищном контроле на территории сельского поселения Ульт-Ягун» (с изменениями от 28.02.2022 № 170, от 21.10.2022 года № 192, от 31.01.2023 № 206) следующие изменения:

1.1. Абзац восьмой пункта 50 Положения изложить в следующей редакции: «Внеплановый инспекционный визит проводится только по согласованию с органами прокуратуры.»;

1.2. Абзац седьмой пункта 51 Положения изложить в следующей редакции:
«Рейдовый осмотр проводится только по согласованию с органами прокуратуры.»;

1.3. Абзац седьмой пункта 53 Положения изложить в следующей редакции:
«Внеплановая выездная проверка проводится только по согласованию с органами прокуратуры.»;

1.4. Абзац второй пункта 63 Положения изложить в следующей редакции: «Жалоба, содержащая сведения и документы, составляющие государственную или иную охраняемую законом тайну, подается контролируемым лицом без использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг при личном обращении непосредственно в администрацию сельского поселения Ульт-Ягун.».

2. Обнародовать настоящее решение и разместить его на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.

3. Решение вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за выполнением решения возложить на главу сельского поселения Ульт-Ягун.
Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                                Юматов Д.В.